  Betriebsanleitung
Einweich- und Kühlsteuerung
      Modelle: MBWEICH300 Einweichsteuerung
MBWEICH301 Einweich- und Kühlsteuerung
MBWEICH302 Einweich- und Kühlsteuerung mit zusätzlichem Pumpenausgang
Vor Gebrauch sorgfältig lesen.
Aufbewahren für späteres Nachschlagen.
Letzte Änderung: 11.10.2022

4.1  Typenschild
Abbildung 1: Typenschild
1 Typenbezeichnung
2 Artikelnummer
3 Seriennummer
4.2  Elektrische Daten
 MBWEICH300 MBWEICH301 MBWEICH302
Spannungsversorgung Netzeingang 230 V AC ±10%, 50…60 Hz
Max. Stromaufnahme 2 A 2 A 10 A
Nennspannung Sprühventil 230 V AC
Nennstrom Sprühventil 0,1 A
Nennspannung
Druckentlastungsventil
-
230 V AC
Nennstrom Druckentlastungsventil - 0,1 A
Nennspannung
Druckerhöhungspumpe
- - 230 V AC
Nennstrom Druckerhöhungspumpe - - 4,5 A
Max. Sprühdauer 999 s
Max. Druckentlastungsdauer - 99 s
Max. Pausendauer 5999 s
Genauigkeit Temperaturmessung - ±1 K
Typ Pufferbatterie CR2032
Erhalt der Systemzeit ohne
Netzversorgung
1 Jahr
4.3 Umgebungsbedingungen
 MBWEICH300 MBWEICH301 MBWEICH302
Schutzart IP65
Betriebstemperatur 0°…+40°C
Lagertemperatur -25°…+40°C
Relative Luftfeuchtigkeit 0…95%
Max. Einsatzhöhe 2000 m über NHN
Stand 11.10.2022 Seite 8 von 15
4.4  Mechanische Daten
 MBWEICH300 MBWEICH301 MBWEICH302
Abmessungen Steuergerät 180 x 130 x 60 mm
Gewicht Steuergerät, ohne
Anschlussleitungen
500 g
Länge Anschlussleitung
Netzeingang
2,30 m
Länge Anschlussleitung Sprühventil 2,30 m
Länge Anschlussleitung
Druckentlastungsventil
- 2,30 m
Länge Temperaturfühlerleitung - 15 m
Länge Anschlussleitung
Druckerhöhungspumpe
- - 2,30 m
5. Vorbereitung
5.1  Lieferumfang
 Steuerungseinheit
 Anschlussleitungen
 Gebrauchsanleitung
5.2  Verpackung
Die Verpackung ist für den Schutz des Systems während des Transports per Spedition oder Paketzustelldienst
konzipiert worden. Prüfen Sie bitte nach dem Auspacken alle gelieferten Komponenten auf Vollständigkeit
und Beschädigungen.
Die Verpackung muss nach den geltenden Regeln für Kartonagen und Kunststoff getrennt entsorgt werden.
5.3  Anschluss und Montage
Befestigen Sie die Steuereinheit mittels der vormontierten Alublechhalterung.
Stecken Sie den Netzstecker der Steuerung in die dafür vorgesehene Schutzkontaktsteckdose.
Stecken Sie die Ventilstecker auf die Kontakte der Magnetventile und befestigen Sie diese mit den
Schrauben.
Kommt eine MBWEICH302 Steuerung zum Einsatz, muß noch über die Schutzkontaktkupplung die
Druckerhöhungspumpe kontaktiert werden
Stand 11.10.2022 Seite 9 von 15
5.4  Inbetriebnahme
Die Steuerungseinheit enthält eine Pufferbatterie, die ein Weiterlaufen der Systemzeit ermöglicht, solange